Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

03-07-2020
F.17/19/120
NL:TZ:0000122498:F001
03-12-2019

mr. H.J. Idzenga
mr 1.J. Woltman

Hode B.V. handelend onder de naam Autobedrijf Hofstee 10-01-2020

Gegevens onderneming

mE1

vestigingsadres: Omloop 44, 9201 CC te Drachten. 10-01-2020

Activiteiten onderneming

mE1

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: handel, reparatie 10-01-2020

en verhuur van personenauto's.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 74.821,00 € -61.151,00
2018 € 149.179,00 € 5.970,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers zijn opgevraagd.

mE1

Balanstotaal

€ 199.023,00

10-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=529c8a1e-ca15-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8552f3a-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-01-2020
Toelichting
1
Geen.
Boedelsaldo
€1.172,04 10-01-2020
1
Toelichting
Er dient nog kasgeld te worden afgestort.
€ 7.990,27 09-04-2020
2
Toelichting
Er is kasgeld afgestort, van twee debiteuren zijn betalingen ontvangen en de
opbrengst van de verkoop van activa is ontvangen.
€ 8.190,27 03-07-2020
3
Toelichting
Een debiteur heeft nog een deelbetaling verricht. Bij het opmaken van het
verslag is gebleken dat de curatorenverzekering per abuis dubbel is betaald.
Verzocht is een bedrag van € 100,00 terug te storten op de boedelrekening.
Verslagperiode
van 10-01-2020
3-12-2019 1
t/m
9-1-2020
van 09-04-2020
10-1-2020 2
t/m
7-4-2020
van 03-07-2020
8-4-2020 3
t/m
2-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 24 min
2 17 uur 24 min
3 8 uur 30 min

totaal 52 uur 18 min



Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 10-01-2020
beschreven over de aangegeven periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan het verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Hode B.V. is Hofstee Holding B.V. 10-01-2020
De bestuurder van Hofstee Holding B.V. is de heer H. Hofstee. 1

1.2 Lopende procedures

Geen. 10-01-2020
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd. 10-01-2020
1

1.4 Huur

Het pand aan de Omloop 44 in Drachten werd gehuurd, de huurovereenkomst 10-01-2020

is reeds vé6r datum faillissement opgezegd door de verhuurder en het pand is 1
ontruimd door failliet.

Verder huurde failliet een bedrijfsruimte aan de Omloop 48 waarin voorraden
zijn opgeslagen. Per brief van 12 december 2019 en met toestemming van de
rechter-commissaris is de huur

opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Hode B.V. handelde in auto's van het merk MG Rover. De fabrikant van deze 10-01-2020
auto's is al in 2005 failliet gegaan. Sinds die tijd handelde Hode B.V. in 1
occasions en onderdelen van MG Rover. Nu de jongste auto's 15 jaar en ouder

zijn, is deze handel volgens de bestuurder niet langer winstgevend. Hode B.V.

bevond zich ten tijde van de faillissementsuitspraak in een afbouwende fase.

Het faillissement is aangevraagd door de verhuurder van het pand aan de
Omloop 44 te Drachten vanwege een huurschuld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-01-2020

Toelichting

) o 1

Er was al langere tijd geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 10-01-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kleine kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliete boedel bevat een kleine kantoorinventaris, bestaande uit een 10-01-2020

showroombalie, een bureau, 2 opbergkasten en een stalen dossierkast. 1

De curator zal in de komende periode pogen de kantoorinventaris te verkopen. 09-04-2020
2

Gebleken is dat de kantoorinventaris onverkoopbaaris. Ook de 03-07-2020

kringloopwinkels die werden benaderd hadden geen belang bij de meubels. 3

Met de verhuurder van de bedrijfsruimte is overeengekomen dat de
kantoorinventaris daar mag worden achtergelaten zonder dat kosten in
rekening worden gebracht.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een fiscale schuld waarvoor het bodemvoorrecht geldt. 10-01-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
9 occasions € 1.815,00 € 1.089,00
verzameling specifieke onderdelen € 2.783,00 € 1.669,80
totaal € 4.598,00 € 2.758,80

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onder de 9 occasions bevinden zich 4 diesels die vrijwel onverkoopbaar zijn. 10-01-2020
Verder nog 5 die regulier verkocht kunnen worden. 1

De onderdelen zien op auto's van het merk MG Rover.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft contact met pandhouder ING over de verkoop van de 10-01-2020
voorraden en is nog in afwachting van nader bericht. 1
De curator heeft met de pandhouder overeenstemming bereikt over de 09-04-2020
verkoop van de voorraden en de boedelbijdrage. Met akkoord van de 2

pandhouder en met toestemming van de rechter-commissaris zijn de auto's en
de voorraden verkocht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
10 domeinnamen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De domeinnamen zijn interessant om te verkopen. 10-01-2020
1

De domeinnamen staan te koop op dan.com. 03-07-2020

Een aantal partijen zijn benaderd met de vraag of er belangstelling is om de 3

domeinnamen over te nemen.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren voorraad / activa; 10-01-2020
Overleg plegen kopers / Pandhouder / bestuurder 1
corresponderen pandhouder / bestuurder

overleg met pandhouder en gegadigden; 09-04-2020
regelen verkoop en opmaken overeenkomst; 2
meermaals contact met verhuurder van het pand en met de eigenaar van het

terrein waar de auto's stonden gestald.

contact met partijen, kringloopwinkels, verhuurder pand 03-07-2020

mE3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 27.742,88
totaal € 27.742,88 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het grootste deel van de openstaande debiteuren is oninbaar omdat er sprake 10-01-2020
is van verschillende failissementen van debiteuren danwel schuldhulptrajecten 1

of omdat sommige debiteuren niet meer vindbaar zijn. Van het totale bedrag

van € 27.742,88 zou ongeveer 16% inbaar zijn.

Van de debiteuren is inmiddels 1.891,62 ontvangen. Een aantal debiteuren 09-04-2020
heeft reeds voor faillissementsdatum betaald. Eén debiteur betaalt in delen, 2

één debiteur heeft aangegeven niet te willen betalen vanwege wanprestatie

door Hode, één debiteur is niet meer bereikbaar en met een laatste debiteur

voert de curator nog correspondentie over de betaling.

Eén debiteur komt de betalingsregeling goed na en zal deze vordering zal de 03-07-2020
komende verslagperiode geheel zijn betaald aan de boedel. Van één 3
debiteur moet nog een tegenvordering worden ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft contact met pandhouder ING over de inning van de 10-01-2020
debiteuren en is nog in afwachting van nader bericht. 1
De curator heeft met de pandhouder overeenstemming bereikt over de inning 09-04-2020
van de debiteuren en heeft een boedelbijdrage afgesproken. De 2

debiteureninning is inmiddels ter hand genomen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 32.335,73 10-01-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Per datum faillissement bedraagt de vordering van ING € 32.335,73. ING Bank
N.V. heeft een pandrecht op de activa en de debiteuren. De opbrengst van de
activa en debiteuren zal op de vordering in mindering moeten worden
gebracht.



5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. heeft een pandrecht op de activa en de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft contact met pandhouder ING over de verkoop van de
voorraden en de inning van de debiteuren, en is nog in afwachting van nader
bericht.

De curator heeft met de pandhouder overeenstemming bereikt over de
verkoop van de voorraden en de inning van de debiteuren en heeft daarvoor
een boedelbijdrage afgesproken.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

09-04-2020
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator ziet geen mogelijkheden de onderneming voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

10-01-2020

EEI

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020

EEI

10-01-2020

EEI

10-01-2020

EEI

10-01-2020
1



De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen of is voldaan
aan de boekhoudplicht.

Is nog in onderzoek.

Is nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2017 is tijdig gedeponeerd, van 2015 en 2016 is geen
jaarrekening gedeponeerd. De curator zal hierover navraag doen bij de
bestuurder.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens opgaafis aan de stortingsverplichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen of er sprake is
geweest van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
Is nog in onderzoek.

Toelichting
Is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

10-01-2020
mE1
09-04-2020
EEZ
03-07-2020
3
10-01-2020
EE
10-01-2020
mE1
10-01-2020
mE1
09-04-2020
EEZ
03-07-2020
mE3
10-01-2020
EE
09-04-2020
EEZ
03-07-2020
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen of er sprake is
geweest van paulianeus handelen.

Is nog in onderzoek.

Is nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 297,00

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.
De boedelvordering van de verhuurder moet de curator nog ontvangen.

Toelichting
De boedelvordering van de verhuurder is opgevraagd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.744,00

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder is de vordering van de fiscus hoger. De
curator is nog in afwachting van opgave daarvan.

€ 15.957,00

€ 55.617,00

Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering ingediend die ziet op Omzetbelasting
van de jaren 2015, 2016 en 2018.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

10-01-2020
EE
09-04-2020
EEZ
03-07-2020
3
10-01-2020
EE
03-07-2020
3
10-01-2020
E1
09-04-2020
[ 2
03-07-2020
mE3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.074,22

€ 19.838,68

€41.688,43

Toelichting
De vordering van de pandhouder ING Bank N.V. is opgenomen op de
schuldenlijst. De opbrengst van de activa zal nog moeten worden verrekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de opgegeven vorderingen zijn
verwerkt.

Er zijn nog vorderingen ontvangen en verwerkt. Ook is er gecorrespondeerd
over aanmaningen.

I correspondentie crediteuren.

10-01-2020

1

09-04-2020
2

10-01-2020

1

09-04-2020
2

03-07-2020
3

10-01-2020

1

09-04-2020
2

10-01-2020
1

09-04-2020
2

03-07-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 10-01-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop van activa en inning van debiteuren voor zover de curator daarover
met ING overeenstemming bereikt;

- verkoop van de domeinnamen;

- onderzoek administratie en rechtmatigheid;

- verkoop kleine kantoorinventaris;

- inning van debiteuren;

- verkoop van de domeinnamen;

- onderzoek administratie en rechtmatigheid;

- de kantoorinventaris blijft met toestemming van de verhuurder achter in het
pand;

-inning van debiteuren;

- verkoop van de domeinnamen;

- onderzoek administratie en rechtmatigheid;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

2-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

10-01-2020
EE
09-04-2020
X 2
03-07-2020
EEB
10-01-2020
E1
09-04-2020
£ 2
03-07-2020
EEB
03-07-2020
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


